Praeda puellares animos oblectat inanis,
Et non sentitur sedulitate labor.
Haec implet lento calathos e vimine textos, 435
Haec gremium, laxos degravat illa sinus,
Illa legit calthas, huic sunt violaria curae,
Illa papavereas subsecat ungue comas,
Has, hyacinthe, tenes, illas, amarante, moraris,
Pars thyma, pars rorem, pars meliloton amant. 440
Plurima lecta rosa est, et sunt sine nomine flores.
Ipsa crocos tenues, liliaque alba legit.
Carpendi studio paullatim longius itur,
Et dominam casu nulla secuta comes.
Hanc videt, et visam patruus velociter aufert, 445
Regnaque caeruleis in sua portat equis.
Illa quidem clamabat, _lo carissima mater,
Auferor!_ ipsa suos abscideratque sinus.
Panditur interea Diti via; namque diurnum
Lumen inassueti vix patiuntur equi. 450
At chorus aequalis, cumulatis flore canistris,
Persephone, clamant, ad tua dona veni.
Ut clamata silet, monies ululatibus implent,
Et feriunt maesta pectora nuda manu.
Attonita est plangore Ceres,--modo venerat Hennam-- 455
Nec mora, _Me miseram! filia_, dixit, _ubi es?_
Mentis inops rapitur, quales audire solemus
Threïcias fusis Maenadas ire comis.
Ut vitulo mugit sua mater ab ubere rapto,
Et quaerit fetus per nemus omne suos; 460
Sic dea: nec retinet gemitus, et concita cursu
Fertur, et e campus incipit, Henna, tuis.
Inde puellaris nacta est vestigia plantae,
Et pressam noto pondere vedit humum.
Forsitan illa dies erroris summa fuisse, 465
Si non turbassent signa reperta sues.
Jamque Leontinos Amenanaque flumina cursu
Praeterit, et ripas, herbifer Aci, tuas:
Praeterit et Cyanen, et fontem lenis Anapi,
Et te, vorticibus non adeunde Gela. 470
Liquerat Ortygien, Megareaque, Pantagienque,
Quaque Symaetheas accipit aequor aquas,
Antraque Cyclopum, positis exusta caminis,
Quique locus curvae nomina falcis habet:
Himeraque, et Didymen, Acragantaque, Tauromenonque, 475
Sacrorumque Melan pascua laeta boum.
Hinc Camerinan adit, Thapsonque et Heloria tempe,
Quaque patet Zephyro semper apertus Eryx.
Jamque Peloriaden, Lilybaeaque, jamque Pachynon
Lustrarat, terrae cornua prima suea. 480
Quacumque ingreditur, miseris loca cuncta querelis
Implet, ut amissum quum gemit ales Ityn;
Perque vices modo, _Persephone_, modo, _Filia_, clamat.
Clamat, et alternis nomen utrumque ciet.
Sed neque Persephone Cererem, neque filia matrem 485

Audit, et alternis nomen utrumque perit.
Unaque, pastorem vidisset an arva colentem,
Vox erat, Hac gressus si qua puella tulit?
Jam color unus inest rebus, tenebrisque teguntur
Omnia; jam vigiles conticere canes. 490
Alta jacet vasti super ora Typho^{os} aetne,
Cujus anhelatis ignibus ardet humus.
Ilic accendit geminas pro lampade pinus:
Hinc Cereris sacris nunc quoque taeda datur.
Est specus exesi structura pumicis asper; 495
Non homini regio, non adeunda ferae.
Quo simul ac venit, frenatos curribus angues
Jungit, et aequoreas sicca pererrat aquas.
Effugit et Syrtes, et te, Zaneltaea Charybdi,
Et vos, Nissei naufraga monstra, canes; 500
Hadriacumque patens late, bimaremque Corinthon.
Sic venit ad portus, Attica terra, tuos.
Hic primum sedit gelido maetissima saxo.
Illud Cecropidae nunc quoque triste vocant.
Sub Jove duravit multis immota diebus, 505
Et lunae patiens, et pluvialis aquae.
Fors sua cuique loco est. Quo nunc Cerealis Eleusin,
Dicitur hoc Celei rura fuisse senis.
Ille domum glandes excussaque mora rubetis
Portat, et arsuris arida ligna focis. 510
Filia parva duas redigebat rupe capellas,
Et tener in cunis filius aeger erat.
Mater, ait virgo,--mota est dea nomine matris--
Quid facis in solis incomitata jugis?
Restitit et senior, quamvis onus urget, et orat, 515
Tecta suae subeat quantulacumque casae.
Ille negat.--Simularat anum, mitraque capillos
Presserat--Instanti talia dicta refert:
Sospes eas, semperque parens! Mihi filia rapta est.
Heu! melior quanto sors tua sorte mea! 520
Dixit, et, ut lacrimae,--neque enim lacrimare deorum est--
Decidit in tepidos lucida gutta sinus.
Flent pariter molles animis, virgoque senexque.
E quibus haec justi verba fuere senis:
Sic tibi, quam raptam quereris, sit filia sospes; 525
Surge, nec exiguae despice tecta casae.
Cui dea, Duc, inquit: scisti, qua cogere posses;
Seque levat saxo, subsequiturque senem.
Dux comiti narrat, quam sit sibi filius aeger,
Nec capiat somnos, invigiletque malis. 530
Illa soporiferum, parvos initura penates,
Colligit agresti lene papaver humo.
Dum legit, oblito fertur gustasse palato,
Longamque imprudens exsoluisse famem.
Quae quia principio posuit jejunia noctis, 535
Tempus habent Mystae sidera visa cibi.
Limen ut intravit, luctus videt omnia plena.
Jam spes in pueru nulla salutis erat.